
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
(VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE)

PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

ZADAVATEL MĚSTO VIZOVICE                       

SÍDLO              MASARYKOVO NÁM., 1007, 763 12 VIZOVICE

IČ, DIČ     00284653, CZ00284653  

ZASTOUPENO           Bc. SILVIÍ DOLANSKOU, STAROSTKOU MĚSTA

KONTAKTNÍ OSOBA Mgr. PETR DOSTÁL, REFERENT SPRÁVY MAJETKU

TEL., E-MAIL 777 471 120, verejne.zakazky@mestovizovice.cz

PROFIL ZADAVATELE
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-
4a69-a2cb-f8a4711ffbad

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
DODÁVKA VYPROŠŤOVACÍHO HYDRAULICKÉHO ZAŘÍZENÍ PRO 
JSDH VIZOVICE

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE 
PŘEDMĚTU              

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA DODÁVKY

DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU  

CPV KÓD           
44482000-2                          ZAŘÍZENÍ POŽÁRNÍ 
OCHRANY

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

901.000 Kč bez DPH

3. INFORMACE O LHŮTÁCH A FORMĚ NABÍDKY

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY do 09.00 hod. dne 19.06.2025 

FORMA NABÍDKY ELEKTRONICKÁ, 1 ORIGINÁL, ČESKÝ JAZYK

ZADÁVACÍ LHŮTA1 180 dní

1 v souladu s § 40 zákona se jedná o lhůtu, po kterou nesmí účastníci zadávacího řízení ze zadávacího řízení odstoupit

mailto:verejne.zakazky@mestovizovice.
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-4a69-a2cb-f8a4711ffbad
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-4a69-a2cb-f8a4711ffbad


  

                                                                                Strana 2 (celkem 7)

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

4.1. Předmětem zadávacího řízení je dodávka vyprošťovacího hydraulického zařízení pro JSDH Vizovice. 
Součástí dodávky bude rozpínací nástroj, nůžky teleskopický rozpínací válec a AKU baterie. 
Podrobný technický popis předmětu veřejné zakázky u veden v příloze č. 2. 

4.2. Specifikace předmětu VZ je dále uvedena v těchto podkladech, které jsou součástí zadávací 
dokumentace:

a) Slepý položkový rozpočet – výkaz výměr – příloha č. 5 zadávací dokumentace

b) Kupní smlouva – příloha č. 3 zadávací dokumentace

c) Technický popis – příloha č. 2 zadávací dokumentace
 
4.3. Výkaz výměr je pro zpracování nabídkové ceny závazný. Zadavatel doporučuje dodavatelům ověřit 

si soulad výkazu výměr s textovou částí zadávací dokumentace a případné rozpory si vyjasnit ještě 
v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

5. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

5.1 Kompletní zadávací dokumentace, včetně všech příloh, je zveřejněna na profilu zadavatele 
https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-4a69-a2cb-f8a4711ffbad a je 
k dispozici všem dodavatelům ke stažení. 

6. DOBA A MÍSTO REALIZACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

6.1 Zadavatel stanoví pro realizaci veřejné zakázky tyto termíny:  

a) Termín dodání: 90 dnů od dne účinnosti kupní smlouvy

6.2 Místem plnění veřejné zakázky je ulice Nábřežní, č.p. 993, Vizovice.

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY 

7.1 Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá obchodní podmínky vymezené v souladu 
s § 37 odst. 1 písm. c) zákona jako podmínky účasti v zadávacím řízení. Obchodní podmínky 
stanovené pro tuto veřejnou zakázku jsou vymezeny ve formě a struktuře návrhu kupní smlouvy, 
která je jako příloha součástí zadávací dokumentace uvedena na profilu zadavatele. Účastník do 
obchodních podmínek doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikaci 
a nabídkovou cenu a popřípadě další v návrhu nevyplněné údaje) a takto doplněné obchodní 
podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy.  

7.2 Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka účastníka musí 
respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, které by 
bylo v rozporu s obchodními podmínkami a které by znevýhodňovalo zadavatele. 

7.3 Platební podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách. Pokud zadávací dokumentace výslovně 
neumožňuje účastníkovi předložit návrh výhodnějších platebních podmínek, je účastník povinen 
stanovené platební podmínky respektovat.

https://www.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/2d9c8922-6a0c-4a69-a2cb-f8a4711ffbad


  

                                                                                Strana 3 (celkem 7)

8. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

9.1 Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí celková cena v korunách českých za 
provedení stavby (stavebních prací) bez daně z přidané hodnoty. Nabídková cena musí obsahovat 
veškeré nutné náklady k řádné realizaci stavby, včetně všech nákladů souvisejících (poplatky, 
vedlejší náklady např. na zařízení staveniště).

9.2 Nabídková cena za provedení stavby bude zpracována podle věcného členění stavby obsaženého ve 
stavební projektové dokumentaci. Nabídková cena i dílčí ceny budou uvedeny v české měně 
v členění na cenu celkem bez DPH, výši DPH a cenu celkem včetně DPH. 

9.3 Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá výkaz výměr v elektronické podobě. 
Účastník je povinen prokázat nabídkovou cenu předložením položkového rozpočtu (oceněného 
výkazu výměr). Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou 
dobu trvání veřejné zakázky. Položkový rozpočet musí být nedílnou součástí návrhu kupní smlouvy. 
Dodavatel musí ocenit všechny části a položky veřejné zakázky, které zadavatel vymezil ve slepém 
položkovém rozpočtu, nikoliv však nulou. Ocenění položky (jednotkové ceny položek) hodnotou 0 je 
nepřípustné a je porušením zadávacích podmínek. 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOBILOST A KVALIFIKACI

9.1 Způsobilost a kvalifikaci (dále jen i „kvalifikace“) splní dodavatel, který:

a) prokáže splnění základní způsobilosti dle článku 10 této zadávací dokumentace 
b) prokáže splnění profesní způsobilosti dle článku 11 této zadávací dokumentace  
c) prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů dle článku 12 této zadávací 

dokumentace.  
9.2 Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.   

9.3 Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

9.4 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.

10. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST

10.1 Dodavatel musí splnit základní způsobilost v rozsahu dle ust. § 74 odst. 1 zákona (postačí formou 
čestného prohlášení – příloha č. 1).  

11. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST

11.1 Zadavatel požaduje splnění profesní kvalifikačních předpokladů podle § 77 zákona tzn., že požadavky 
splňuje dodavatel, který předloží:

11.1.1 výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
je v ní zapsán;

11.1.2 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci, a to v oboru Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona

aspi://module='aspi'&link='134/2016%20Sb.%252387'&ucin-k-dni='31.12.2017'
aspi://module='aspi'&link='134/2016%20Sb.%252374'&ucin-k-dni='31.12.2017'


  

                                                                                Strana 4 (celkem 7)

12. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY

12.1 Zadavatel požaduje rovněž prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů obdobně jako 
dle § 79 zákona, a to předložením těchto dokladů:

12.1.1 seznam alespoň 2 dodávek vyprošťovacích hydraulických zařízení, provedených 
dodavatelem za poslední 3 roky v minimální hodnotě 450.000 Kč bez DPH. Seznam 
významných dodávek bude obsahovat specifikaci zakázky, místo plnění, obchodní firmu 
společnosti nebo jméno a příjmení fyzické osoby (objednatele), sídlo společnosti nebo 
fyzické osoby (objednatele), identifikační číslo osoby, kontaktní osobu a související 
kontaktní údaje, termín realizace zakázky a výši plnění (v Kč bez DPH). 

13.  PODDODAVATELÉ

13.1 Ve smyslu ust. § 105 zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel uvedl v nabídce seznam těch 
poddodavatelů, kterým má v úmyslu zadat části veřejné zakázky, a to včetně poddodavatelů, 
prostřednictvím nichž bude dodavatel případně prokazovat splnění chybějící části kvalifikace. 
V seznamu, jehož vzor je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace, uvede dodavatel u každého 
poddodavatele identifikační údaje a označení konkrétní části veřejné zakázky, kterou hodlá plnit 
jeho prostřednictvím.

14. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY

14.1 Pod pojmem nabídka se rozumí návrh kupní smlouvy předložený účastníkem v zadávacím řízení 
včetně dokumentů a dokladů požadovaných zadavatelem jak výše uvedeno v těchto zadávacích 
podmínkách. Součástí nabídky jsou i doklady a informace prokazující splnění kvalifikace.

14.2 Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, musí být dobře čitelná a nesmí obsahovat takové 
opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.

14.3 Vzhledem k elektronickému podání nabídek nebude otevírání nabídek veřejné. Otevřením nabídky 
v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v elektronické 
podobě zadavatel otevře po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel zkontroluje při otevírání 
nabídek, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou 
obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno.

14.4 Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje. 
Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce, pokud zákon nestanoví 
jinak (technické listy, katalogové listy, prospekty apod. mohou být předloženy v anglickém jazyce). 

14.5 Jako originální dokumenty dodavatel v nabídce předloží dokumenty vzniklé v elektronické podobě 
(dle jejich povahy podepsané elektronickým podpisem), nebo dokumenty vzniklé autorizovanou 
konverzí z listinných originálů. Pokud dodavatel vytvoří kopii dokumentu (např. kopii čestného 
prohlášení pomocí scanu) a takovou kopii podepíše elektronicky, nebo takovou kopii vloží do datové 
zprávy nabídky, nestane se tím z takové kopie dokumentu originál. 

14.6 Čestné prohlášení o prokázání splnění kvalifikace je nutno předložit v jeho elektronickém originále 
či jako elektronický dokument vzniklý autorizovanou konverzí z listinného originálu. 

14.7 Nabídka bude obsahovat:

14.7.1 Krycí list dle přílohy č. 4 této zadávací dokumentace

14.7.2 Dokumenty prokazující splnění kvalifikačních předpokladů: 
a) splnění základních způsobilosti 



  

                                                                                Strana 5 (celkem 7)

b) splnění profesních způsobilosti 
 - výpis z obchodního rejstříku
 - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů
 - Seznam dodávek obdobného charakteru
 

14.7.3 Prohlášení o neexistenci zájmů ve smyslu § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů (lze 
učinit dle Vzoru čestného prohlášení, které je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace).

14.7.4 Návrh smlouvy respektující veškeré zadávací podmínky, zpracovaný podle článku 7 této 
zadávací dokumentace, včetně položkového rozpočtu 

14.7.5 Specifikace poddodavatelů dle článku 13 

14.7.6 Další dokumenty, jsou-li požadovány touto zadávací dokumentací nebo zákonem 

14.8 Dodavatel v nabídce použije obecně dostupné datové formáty souborů, zejm. PDF, JPG, DOCX, XLSX, 
ZIP, apod. Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je 
omezena (přesnou max. velikost jednotlivých souborů si lze ověřit v detailu veřejné zakázky po 
stisknutí tlačítka „Poslat nabídku“). Počet souborů, které se vkládají jako součást nabídky, není 
omezen. Podmínkou pro podání nabídky je dokončená registrace a přihlášení v elektronickém 
nástroji.

14.9 Pokud účastník prokazuje splnění kvalifikace pomocí poddodavatele obdobně ve smyslu § 83 zákona, 
pak jeho nabídka musí dále obsahovat příslušné doklady, kterými poddodavatel prokazuje určitou 
část kvalifikace

15. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
15.1 Dodavatel je oprávněn požadovat písemné vysvětlení zadávací dokumentace.  Žádost o písemné 

vysvětlení zadávací dokumentace musí být podána v elektronické podobě do datové schránky 
zadavatele, emailem na kontaktní email zadavatele nebo prostřednictvím zprávy na profilu 
zadavatele. Žádost musí být označena tak, aby bylo bez pochybností zřejmé, že se jedná o žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace k dané veřejné zakázce. Zadavatel není povinen vysvětlení 
poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

15.2 Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit, a to vždy 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek.

15.3 Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, včetně informace 
o případném prodloužení lhůty pro podání nabídek, na svém profilu zadavatele. Zadavatel tedy 
doporučuje dodavatelům, aby pravidelně sledovali profil zadavatele, a to právě z důvodu uveřejnění 
uvedených informací.  

16. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

16.1 Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je výše nabídnuté ceny nabídky bez DPH.

16.2 Celková nabídková cena bez DPH má váhu 100 %.

16.3 Hodnotící komise sestaví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny bez DPH. Nejvýhodnější 
nabídkou v daném kritériu bude vyhodnocena nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH.



  

                                                                                Strana 6 (celkem 7)

17. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ, KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM

17.1 Zadavatel výslovně upozorňuje na skutečnost, že na zadávanou veřejnou zakázku se aplikuje ust.                   
§ 211 odst. 3 zákona. Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat 
elektronicky.

17.2 Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje dostupného na www.e-zakazky.cz (dále jen „elektronický nástroj“). Zadavatel dodavatele 
výslovně upozorňuje, že pro celkové a úplné využití všech možností elektronického nástroje je třeba 
provést a dokončit tzv. registraci dodavatele, která může v některých případech trvat i několik dnů.

17.3 Veškeré písemnosti, které se zasílají prostřednictvím elektronického nástroje, se považují za řádně 
doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta elektronické zprávy v 
elektronickém nástroji. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů dodavatele v 
elektronickém nástroji, zodpovídá vždy dodavatel. Veškeré informace a podmínky ohledně 
elektronického nástroje, včetně informací o používání elektronického podpisu, jsou dostupné na 
www.e-zakazky.cz.

17.4 Pro podání nabídky je nutné provést registraci dodavatele v elektronickém nástroji na adrese 
www.e-zakazky.cz. Podrobnější informace jsou k dispozici v manuálu pro dodavatele dostupném na 
adrese https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf. 

 

18. DALŠÍ PODMÍNKY

18.1   Zadavatel nepřipouští rozdělení veřejné zakázky na části.

18.2 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.

18.3 Zadavatel si opční právo nevyhrazuje. 

18.4 Zadavatel nepožaduje, aby účastník k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím 
řízení poskytl jistotu ve smyslu § 41 zákona. 

18.5 Pokud zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 
jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 
organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel v takovém případě použít pro plnění veřejné 
zakázky i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení.

18.6 Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení bez udání důvodů až do okamžiku uzavření smlouvy o 
dílo. Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok.

18.7 Účastníkovi nenáleží žádná náhrada nákladů, které vynaložil na účast v této soutěži.

18.8 Zadavatel si vyhrazuje, že může oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení nebo oznámení 
o výběru dodavatele uveřejnit na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují za 
doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění.

18.9 Návrh smlouvy předložený dodavatelem v nabídce vymezuje budoucí rámec smluvního vztahu. 

http://www.e-zakazky.cz/
http://www.e-zakazky.cz/
http://www.e-zakazky.cz/
https://www.e-zakazky.cz/Content/files/DodavatelManual.pdf


  

                                                                                Strana 7 (celkem 7)

19. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE:  

Příloha číslo 1: Vzor čestného prohlášení dodavatele o splnění způsobilosti a kvalifikace, včetně 

prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

Příloha číslo 2:  Technická specifikace

Příloha číslo 3: Kupní smlouva   

Příloha číslo 4: Krycí list  

Příloha číslo 5: Slepý rozpočet

Příloha číslo 6: Seznam poddodavatelů

Ve Vizovicích dne 

_______________________________________

Město Vizovice 

Bc. Silvie Dolanská, starostka


		2025-06-03T12:34:43+0200




